
 

 

 
Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 des Ge- 
setzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-
Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 16.09.2014  
(GV. NRW S. 547), zuletzt geändert durch Gesetz  
vom 07.04.2017 (GV. NRW. S. 414), hat die Universität 
Duisburg-Essen folgende Ordnung erlassen: 

 
Artikel I 

Die Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Chemie 
an der Universität Duisburg-Essen vom 24.05.2012 (Ver-
kündungsblatt Jg. 10, 2012 S. 349 / Nr. 53), zuletzt geän-
dert durch vierte Änderungsordnung vom 10.06.2014 
(Verkündungsblatt Jg. 12, 2014, S. 749 / Nr. 72), wird wie 
folgt geändert: 

1. In der Inhaltsübersicht wird nach „§ 21 Wiederholung 
von Prüfungen“ der folgende „§ 21a Freiversuch“ ein-
gefügt. 

2. Nach § 21 wird der folgende neue § 21a eingefügt: 

„§ 21a  
Freiversuch 

(1) Hat die oder der Studierende eine Modulab-
schlussprüfung spätestens zu dem ersten in der Prü-
fungsordnung vorgesehenen Prüfungstermin erstmals 
abgelegt, gilt die Prüfung im Falle des Nichtbestehens 
als nicht unternommen (Freiversuch). Für die Frist gilt 
§ 64 Abs. 3a HG entsprechend. Satz 1 findet keine 
Anwendung auf eine Prüfung, die wegen eines Täu-
schungsversuchs oder Ordnungsverstoßes als nicht 
bestanden gilt.  

(2) Eine nach Abs. 1 bestandene Modulprüfung kann 
auf Antrag der oder des Studierenden einmal zur No-
tenverbesserung wiederholt werden. Dabei zählt für 
die Gesamtnote das jeweils bessere Ergebnis. Die 
Wiederholungsprüfung zur Notenverbesserung muss 
zum jeweils nächstmöglichen Prüfungstermin wahrge-
nommen werden. Der Antrag gemäß Satz 1 ist inner-
halb des Anmeldezeitraums der Widerholungsprüfung 
schriftlich an den Bereich Prüfungswesen zu richten 
(Ausschlussfrist). Maßgeblich für den Anmeldezeit-
raum ist die vom Prüfungsausschuss verbindlich fest-
gelegte Frist. 

Die Master-Arbeit kann zur Notenverbesserung nicht 
wiederholt werden.“ 

 
Artikel II 

Diese Ordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung 
im Verkündungsblatt der Universität Duisburg-Essen – 
Amtliche Mitteilungen in Kraft. 

 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fakultätsrates 
der Fakultät für Chemie vom 09.05.2017. 

 
Duisburg und Essen, den 14. Juli 2017 

Für den Rektor 

der Universität Duisburg-Essen 

Der Kanzler 

Dr. Rainer Ambrosy 

 

 

V e r k ü n d u n g s b l a t t  
der Universität Duisburg-Essen - Amtliche Mitteilungen 

Jahrgang 15 Duisburg/Essen, den 18. Juli 2017 Seite 545 Nr. 97

Fünfte Ordnung zur Änderung der Prüfungsordnung 
für den Masterstudiengang 

Chemie 
an der Universität Duisburg-Essen 

Vom 14. Juli 2017 



Amtliche Mitteilungen Nr. 97 Seite 546 
 

 


